
Hubkraft-Kennlinien

Kennlinie: Warmbedingungen mit 10% Unterspannung.
Aufgrund normaler Streuungen können Magnet-
kraftabweichungen von 10% auftreten.
Die Kraftangaben beziehen sich auf eine senkrechte Prüflage,
ohne Feder und ohne Querkräfte.
(Characteristic curve: at warm conditions with 10% low voltage.
Magnetic force based on vertical testing position without
spring and without radial force.
Due to material tolerances deviations in magnetic
forces of 10 % can occur.)

(stroke-force characteristic curve)

Nennspannung:            siehe Tabelle
(nominal voltage)         (see table)
 

Einschaltdauer:             siehe Tabelle
(duty cycle)                  (see table)
 

Nennleistung:                siehe Tabelle
(nominal power)           (see table)
 

Schutzart:                      IP 00 IEC60529
(types of protection)
 

Erregerwicklung entspr.:   H (180°C)
der Thermischen Klasse    
(excitation winding acc.
to the thermal class)
  

Oberflächenschutz:     Korrosionsbeständigkeit nach 
(surface protection)    ISO 19598 / CrVI-frei
                                       (corrosion resistance according to 
                                       ISO 19598 / CrVI-free)

Technische Daten:
(Technical Data)
Elektromagnetische Komponente nach VDE 0580
(Electromagnetic components based on VDE 0580)

4000628AE34V01
4000628AE34
12V DC   100% ED
1,00A    s = 10mm
Code xxxxxx/DD 

Teilenummer (part no.)  
Zeichnungsnummer (drawing no.)
Nennspannung, Einschaltdauer (rated voltage, duty cycle)
Nennstrom, Hub (rated current, stroke)
Leitzahl, Datumscode nach PB0095
(guide no., date code according to PB0095)

Beschriftungsbeispiel
(Inscription Example):
Etikett (label): 15x30mm
Schriftart (font): Arial
Schrifthöhe (font size): 2mm

34 -0,20
0

28
-0

,2
00

0

M3 (2x)

20 ±0,100

20
±0

,1
00

 6,3 

47
,5

M4

24
,9

13
,5

M 4
10

10
Hu

b 
(s

tro
ke

)

wird vom 
Kunden eingestellt
(is provided by the
customer)

wird lose aufgeschraubt
(is screwed on loosely)

M3 (2x)

 1
2 

 2
5 

±0
,1

00
 

 12 

 0
,8

 

48
,3

12
25

18

4,6 (2x)

M4 (2x)

4,
5 13 

1:2

 9
 

 
2,7

5  8 

Feder
(spring)

100 %ED

40 %ED

5 %ED

i

W
ei

te
rg

ab
e 

so
w

ie
 V

er
vi

el
fa

el
tig

un
g 

di
es

er
 U

nt
er

la
ge

, V
er

w
er

tu
ng

 u
nd

 M
itt

ei
lu

ng
 ih

re
s 

In
ha

lts
 n

ic
ht

 g
es

ta
tte

t, 
so

w
ei

t n
ic

ht
 a

us
dr

üc
kl

ic
h 

zu
ge

st
an

de
n.

 Z
uw

id
er

ha
nd

lu
ng

en
 v

er
pf

lic
ht

en
 z

u 
Sc

ha
de

ne
rs

at
z.

 A
lle

 R
ec

ht
e 

fu
er

 d
en

 F
al

l d
er

 P
at

en
tie

ru
ng

 o
de

r G
eb

ra
uc

hs
m

us
te

r E
in

tra
gu

ng
 v

or
be

ha
lte

n.
 (D

IN
 IS

O
 1

60
16

-2
00

2)
Fr

ei
ga

be
:

Frame solenoid

reia
reia
reia
wimc
wimc
strw
neih
hanb
heid

28.01.21
12.02.15
08.10.14
10.04.12
19.09.11
19.07.11
23.02.11
22.12.10
25.09.09

21-0032
M0379/14
M0339/14
M0162/12
M0850/11
M0677/11
11111
M0747/10
M0145/09

1x
ern
1x
1x
3x
2x
1x
4x
ern

 i
 h
 g
 f
 e
 d
 c
 b
 a

1
1

ISO 2768 -mK

Index f / EBW

1: 1

A3

steb28.01.21

heids23.09.09

4000628AE34 -O

Rahmen-Hubmagnet
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Art.Nr. / MAT.-NO.Allgemeintoleranz
GENERAL TOLERANCE

ISO 1302
Datum Name

Bearb.
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Blatt / PAGE

REV.I.

Maßstab / SCALE

Bl. / OF

Oberfläche
SURFACE

Ers. f. / REPL.

Benennung / DESCRIPTION

Zeichnungsnummer / DRAWING NO.

Werkstoff, Ausgangsteil / MATERIAL, INITIAL PART

DRAWN
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Anz.Zust. Datum Name
REV. DESC.
Änderung

Format / SIZE   SolidWorks

Radien, Fasen
RADIA, CHAMFERS

Projektionsmethode
PROJECTION

Nennmassbereich / NOMINAL SIZE RANGE 0,2...0,5 mm

Längenmasse
LENGTH DIMENSION ± 0,05 mm ± 0,1 mm

Werkstückkanten
WORK PIECE EDGES
ISO 13715
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